
Zák ladn í  umělecká  š ko la   Frýd lant  ,  t e l . :  4 8 2 3 1 2 1 3 2  
 

zve všechny zájemce 
 

 O  LITERÁRNĚ - DRAMATICKÝ OBOR 
 

k  z á p i s u  n o v ý c h  ž á k ů  p r o  š k o l n í  r o k  2 0 1 3 / 2 0 1 4  

 

 DO LITERÁRNĚ-DRAMATICKÉHO  OBORU     

 se  můžete  přihlásit  a  zapsat   

  v učebně LDO  (v přízemí ZUŠ) 

  2. – 9. ZÁŘÍ 2013.  

 
 

Dramaťák je pro děti, které 

 jsou hravé a  rády vypravují

rády čtou a píší; 

 rády si hrají s říkadly a básničkami; 

rády si vymýšlejí i představují a chtějí se podívat do tajemného světa fantazie; 

chtějí poznat samy sebe i nové kamarády a chtějí s nimi vytvořit dobrou partu. 
 

  Literárně-dramatický obor přijímá děti do přípravných i vyšších ročníků. 

 





Dramatická výchova  

 

děti i dospělé rozvíjí: aktivizuje myšlení, aktivizuje tvořivost, iniciativnost, 

 citlivost  a citovost, jakož i komunikaci nejen Ámosů. Výrazně chování osobnosti  

ovlivňuje vespolnou analýzou i syntézou. 
 

 Podmínkou  účasti v tvořivém procesu dramatické výchovy není ani tak míra určitých  

předpokladů ve smyslu talentu, jako spíše zájem o poznání sebe a okolního světa, zájem  

o knížky, o divadlo, o hru. 

Výuka vychází  z přirozené dětské hravosti a probíhá formou hry.   Cílem  není vychovávat  

z dětí herce, ale pomoci jim překonávat případné současné či budoucí obtíže a poskytnout jim příležitost 

k poznání sebe i ostatních jinak než je běžně možné:  Prostřednictvím dramatického jednání umožnit 

dětem aktivně si hledat cesty, jak  svobodně a odpovědně žít s druhými lidmi.   
 

 

  Výuka probíhá metodou dramatické výchovy pod vedením   

Mgr. Elišky VOBRUBOVÉ, učitelky LDO ZUŠ Frýdlant,  

telefon: 736150985  


